---

<sup>\*)</sup> Fluor niger (cali cum carbone) minus apte adhibetur, quia ar. kalinum se format, itaque pars arsenici remanet.

est reddendus, potissime acido acetico, quippe quod non impediat quominus auripigmentum fundum vasis petat. Etiam organicae substantiae vi acidi hydrothionici obstant, sed ceterum insigniter reagit, ar. copiosissimum demittit, (imo ducentes millesima pars arsenici eo adhuc proditur) parumque tantum confunditur, sibi enim, non ut antea opinatum est, citrino colore praecipitatur, sed aurantiaco; stannum et cadmium autem, quae praecipitantur sedimento simili, rarius occurrunt. Gas hydrothionicum, e ferro sulphurato, quod acido sulphurico aquoso infunditur, evolans, excipitur, et optime hac in forma liquori investigando immittitur; aqua enim hydrothionica eo minus accomodato utimur, quia, plerumque jam turbida, solutionem arsenici turbat, diluit et colorem spurium reddit.

3) Argentum nitricum ammoniatum (37. p. 60), quod paratur quum solutio argenti nitrici cum ammonii caustici liquore miscetur, quam diu exoritur sedimentum. Ar. flavo indicat colore exoriente, qui demum, luce influente, in bruneum vertitur. Sedimentum pallescit vel albescit salibus in solutione praesentibus, quod quominus fiat impeditur, argento nitrico oxydato solutioni addendo, et sedimento, inde delapso, cum ammonii caustici exigua quantitate miscendo. Suadendum est, ut argentum nitricum ammoniatum argento praeferatur nitrico oxydato, hac de causa, quod hoc reagens non patitur confusionem cum acido phosphorico, quod posterius etiam cum argento nitrico praebet flavum salem, in ammonii caustici autem

parva copia solubilem, at argentum arsenicosum oxydatum ad solvendum magnam ammonii tribuit quantitatem \*).

4) Cuprum sulphuricum ammoniatum (11. p. 617) sedimen dejicit malinum vel herbaceum, viride Scheelii quod dicitur. Hujus reagentis viribus efficiunt acida, nec non ammoniacum, quae igitur si adfuerint neutralisanda sunt. Etiam parum principii tannici cuprum arsenicosum oxydatum valet solvere saltem tingere.

5) Kali chromicum oxydatum viride provocat sedimen.

6) Aqua calcis album pigmentum ex arsenici solutione praecipitat.

7) Amylum cum jodine acido arsenicoso rubro tingitur aut colore privatur, quod quamvis hydrargyro muriatico corrosivo efficitur; verum tamen acidum sulphuricum concentratum coeruleum arsenico deletum colorem rursus provocat, neque vero hydrargyro repulsum.

8) Hydrargyrum nitricum oxydatum (28. p. 242) ex acidi arsenicosi solutionem praecipitat sedimentum album,

9) Ammonium sulphuricum flavum,

10) Ferrum sulphuricum oxydatum sordide album,

11) Saccharum saturni, album,

12) Ferrum deutochloratum bruneum,

---

\*) Hac ob causa suadendum vero est. ne nimiam ammonii quantitatem adhibeamus.

13) Calce nitrica ex acidi arsenicosi solutione ad fundum depellitur, praecipitatum album, calx arsenicosa.

14) Cobaltum nitricum oxydatum (25. p. 482) sedimentum praebet colore floris persicae.

15) Nicolum sulphuricum oxydatum massam caseosam viridi albescentem praecipitat.

16) Quodsi electricitas galvanica infuit in solutionem acidi arsenicosi, ad polum negativum metallum deponitur, vel cum filo ductore cupreo permiscetur, in aureo filo crusta ponitur.

### III. Acidum arsenicum.

Difficilius quam arsenicosum cognoscitur, sed quum topiosum non prosiet, rarissime tantum ad vitam adimendam ansam praebet, his fere praeparatis licet indagare ejus praesentiam:

1) Cuprum sulphuricum ammoniatum (25. p. 481) pulverem demittit e viridi coeruleum vel azureum.

2) Argentum nitricum oxydatum secundum Goebel lateritium, secundum Berzelium fuscum praecipitat sedimentum.

3) Baryta muriatica,

4) Saccharum saturni,

5) Aqua calcis album praebent praecipitatum,

6) Hydrargyrum nitricum oxydulatum luteum,

7) Cuprum sulphuricum oxydatum ex solutione acidi arsenici caeruleum;

8) Cobaltum muriaticum ammoniatum roseum provocat sedimentum.

9) Notandum adhuc restat, quomodo acidum arsenicum in sacchari solutione sese habeat, si diutius in contactu manserint. Solutio sacchari albi et mellitici, et sacchari ex amylo parati purpurescit, solutio sacchari lactis rubrofuscatur. Saccharum e glycyrrhiza et ex urina eorum, qui diabete mellite laborant, et glycerinam, acidum arsenicum non tingit.

#### *IV. Ar. sulphuratum rubrum*

cognoscimus cum carbone fervefactum; quo casu ar. regulinum secernitur. De probabilioribus ineundis methodis, si minor realgaris copia adsit, intra loquemur. Realgar ideo etiam bene dignoscitur, quod in tubo seorsum igni admotus facile sublimatur.

#### *V. Ar. sulphuratum flavum.*

Auripigmentum realgaris methodo reduci-  
tur, differt ab hoc colore; imprimis dignoscitur:

Flavum regium (Königsgelb), quippe quod etiam mixtione sit diversum ab auripigmento: aqua calcis et gas hydrothionicum solutionem ejus non mutant, argentum nitricum ammoniatum copiose pulverem sordide fuscum praecipitat, cuprum sulphuricum ammoniatum parum sediminis squalide citrini provocat. Pigmentum hoc, ut detegamus solutionem ammoni-

aco miscemus, quamdiu pulvis albus decedit; quo facto omnis calx, quam pigmentum continet, est remota, et liquor purius continet arsenicum sulphuratum, quod acido addito praecipitatur, et methodo supra memorata in metalli formam reduci-  
tur.

#### *VI. Kali arsenicosum*

potissimum detegitur acido acetico solutioni addito, dein gas hydrothionico immittendo, quo facto, auripigmentum colore luteo praecipitatur; sed ad kali arsenicosum detegendum eadem omnia valent corpora, quae ad acidum arsenicosum investigandum, quum nostra non intersit ut kali inveniemus, sed tantum ar. inquiramus.

#### *VII. Kali arsenicum.*

Eadem, qua acidum arsenicosum invenitur ratione, detegendum est.

#### *VIII. Cuprum arsenicosum oxydatum.*

Solutione kali borussici ferrati effusa, roseum sedimentum demittit, quod cum carbone fervefactum, anulum metallicum arsenici et cuprum metallicum prodit (26. I. p. 253). —

Ad corpora reagentia adhibenda, imprimis opus erit, ut liquor limpidus reddatur, et substantiae organicae removeantur, cum quia in turbida et tincta solutione proprium reagentium

colorem dignoscere non licet, tum quia etiam partes organicae obstant, quominus corpora iuste agant, veluti vis acidi hydrothionici, argenti nitrici ammoniati, aliorumque, substantiis organicis deletur. Nonnullae rationes materiae organicae delendae, plane sunt improbandae, e. g. chlorinae usus et carbonis. Chlorina enim arsenicosum acidum mutat in arsenicum (aqua solutionis dissoluta et hydrogenio attracto), quod multo difficilius indagatur; carbo vero ar. secum trahit, ita, ut liquori desumatur.

E numerosis, quae ad materiam organicam delendam et reagentia adhibenda proposita sunt methodis, probabiliore adlegabimus.

Hahnemann (2. p. 231) intestina suspecta aqua destillata cocta per partes explorat aqua calcis, acido hydrothionico et cupro sulphurico ammoniato; sed ut probemus talem inquirendi rationem, qua tria tantum reagentia, iusta sedimenta detrudunt (quod etiam aliis substantiis investigatis fortasse eo modo potest evenire), tamen semper tale experimentum est ambiguum, quum liquor, materia organica permixtus, et calorem non purum praecipitatorum ostendet, et praecipitationi plane posset officere.

F. Buchner et Zier (26. I. p. 285) hanc tractationem commendant: quae tractu intestinalium contineantur, aqua esse diluenda, liquorem turbidum per cribrum e pilis esse fundendum, percolatum compluribus reagentibus esse tentandum; ni hac ratione sedimentum sit detrusum, intestina dissecta aqua coquenda liquorem filtratum examinandum; si tali modo nihil adhuc provenerit, residui kali acetico cocti colatura

inquiratur. Quae ratio investigandi sane est aptissima, si satis multa reagentia adhibentur, sed tamen hoc casu substantia organica non penitus remota, praecipitationi obstat.

Rapp (26. I. p. 285) intestina cum nitro cremato extrahit, lixivium examinat; qua vero ratione kali arsenicum oritur, quod difficile reagentibus indicatur.

Berzelius (38. III. p. 75) intestinis cum kali caustici nonnullis drachmis coctis, acidum muriaticum adfundit, usque ad supervacaneum acoem, liquori colato gas hydrothionicum immittit: solutio si majorem arsenici quantitatem continet, hypostasim flavam edit, si minorem, flavo colore tingitur; tum ars. sulphuratum ea quantitate decedit, prout acidum evaporatione sit concentratum. Tunc sedimentum tubo vitreo immittitur, in quo antea nitrum est igne liquefactum: ar. nonnuilo fervore oxydatur, acidum arsenicosum, eo factum, kali attrahit, qui sal aqua calcis coquitur, quo processu calx arsenicosa, albus pulvis, decedit, hic in tubo vitreo cum carbone fervefactus, crustam reguli arsenici prodit. Hoc modo Berzelius crustam arsenici pondere dimidiae grani partis paravit, verum tamen majorem tum arsenici quantitatem in liquore solutam fuisse puto, nam sola fervefactione cum carbone non omne ar. a calce strahitur, semper enim paulum calcis arsenicosae remanebit.

Alia est methodus, auctore Rose (8. II. pr. 4. p. 65), quae ratio inquirendi multas alias antecedit in Germauia et diu adhibebatur. Rose

intestina cum aqua et paulo kali coquit, ut omne acidum arsenicosum solvatur, liquori filtrato affundit acidum nitricum donec acor praevallet, iterum filtrat et kali carbonico saturat. Tunc liquor, acidi carbonici expellendi gratia, coquitur; demum cum aqua calcis calefit, quamdiu pulvis albus praecipitat e calce arsenicosa, phosphorica et partibus animalibus compositus, qui in filtro colligitur, siccatque cum dimidio pondere acidi boracici vitrei candefit in tubo vitreo. Acidum boracicum propellit arsenicosum, quod carbone animali oxygenio privatur, regulum arsenici relinquit. Si experimentum fit parvis quantitibus, propter majus, quo opus est, tubuli volumen, tantum pulverem cinereum accipimus, qui corporibus duris tritus vel pressus, metallice nitescit. Tali modo Rose id nactus est, ut dimidiam, quartam, imo octavam grani partem arsenici e solutione, substantiis organicis mixta, praecipitaverit. Huic rationi, a Rose commendatae, hoc opposuerimus, quod aqua calcis omnino non adeo actiter reagit in acidum arsenicosum, quam acidum hydrothionicum, et multo minus arsenici praecipitat, quam posterius, porro, quod ad reductionem majori opus est tubulo, cujus major ambitus crustam metallicam ita attenuat, ut parum insignis sit et peculiaris ejus lateant.

Quam Rose dederat regulam, Fischer (16. p. 176) hoc modo mutavit: calcem arsenicosam in duas partes dividit, quafum alteram secundum Rose tractat, alteram cum aqua et acido nitrico coctam in tubulum, vesica obductum, fundit; tunc tubulus in vase, aqua acida

repleto, ponitur; filum ex orichalco a polo positivo in vas majus ponitur, aureum a negativo in tubulum, quo instituto, arsenici regulus ad aureum filum se ponitur. Sed si etiam non respicimus, hoc posterius experimentum esse supervacaneum, quum formatio prior metalli plane ostendat naturam veneni, imo erit inutile, quum major apparatus galvanicus non sit in manu medici, et pars arsenici perdat in forma gas arsenici hydrogenati.

Orfilae methodus: (26. I. p. 286). Liquor cum decem ad duodecim aquae partibus coctus, filtratus, aëre hydrothionico permisceatur, si lutescit, neque pulverem luteum demittit, quominus ar. sulphuratum decidat, impedit substantia organica, haec acido nitrico delenda est, et acidum kali caustico neutralisandum. Sed ar. sulphuratum non sufficit ad persuadendum, regulus arsenici praeparandus est.

Roloff (25. p. 436), quae adsit massam organicam deleri jubet acido nitrico, et hoc in statum neutralem ammoniaco admixto reducit. Sed in hac methodo maxima adhibenda erit cautio, quum ammoniacum superfluum plurimum reagentium obstet actioni.

J. A. Buchner (25. p. 477), suadet, ut partem organicam detonando cum nitro extinguamus, et si gas hydrothionicum perductum in liquore luteum colorem provocat, detrasionem sedimenti sale ammoniaco admiscendo adjuvamus. Sed detonatione existit kali arsenicum, in quod gas hydrothionicum parum vel nihil reagit.

Christison (17. p. 140) saepe sibi profa-

tetur contigisse, massam organicam, aceto addito, praecipitare, quae multum caseinae continet; verum equidem crediderim, in hoc experimento, majorem arsenici partem, una cum sedimento coagulato, mechanice ad fundum trahi.

Schneider (21. p. 461) sufficere arbitratus, si calx arsenicosa, secundum Rose parata, cum carbone igni exponitur. Praeter incommodum methodi Rosianae, adhuc in reductione curanda, arsenici pars, quae cum calce remanserit, amittitur, quum acidum arsenicosum, non ope boracici plane discernitur a calce.

Tauflieb novissimis temporibus recenti via, experimentis probata, est ingressus, quae, materiae organicae removendae, mihi quidem videtur esse aptissima. Ille decocto intestinum suspectorum adfundit liquorem zinci oxydati albi, lixivio kalino soluti. Mixta coquantur, oxydum zinci cum substantia organica massam, aqua non solubilem, submersam format. Liquor clarus superior filtratur, additur acidum muriaticum, et perducitur gas hydrothionicum (pro zinco oxydato, in lixivio kalino soluto, etiam zincum sulphuricum oxydatum licet adjicere, tunc autem solutione superfluum kali caustici adfundere). Ar. sulphuratum, tali modo formatum, Tauflieb reducit in tubo vitreo fervefaciendo cum lamella argentea. Sed hoc experimento sulphur satis ab arsenico secerni, dubitarem. Tauflieb etiam suadet, ut monetae argenteae fervefactae frustum arsenici sulphurati imponatur, sulphur enim, argento adtractum, ni-

gram maculam in moneta efficit, ar. odorem allii spargens evaporatur \*).

Quae de reagentibus eorumque adhibendum consiliis sunt alligatae, nobis complectentibus statim offertur quaestio: utra investigandi ratio sit praefenda, utrum methodus singulis reagentibus explorandi, an reducendi?

Esto, quod mihi persuaserim, post satis magnum reagentium numerum, juste adhibitum, jam neque esse, neque cogitari posse, corpus aliquod aequaliter sese habere in materias ad scrutandum adsumtas; venefectionem igitur certe arsenico factum esse, concludere possumus; verum tamen viam reductionis his fere causis praeoptaverim:

Quodsi plura simul adhibentur corpora exploratoria, massa exploranda in plures partes minores est dividenda; etiamsi longinquitatem hujus methodi non respiciamus, at effectus eo magis redditur dubius, quo minores praebentur liquoris perscrutandi quantitates; atqui in reductione tota massa suspecta prestat, ergo largiores accipimus effectus, quibus certius niti poterimus. Porro adhibitio reagentium antea mul-

\* Nonnulli: v. g. Brodie, Buchner, Welper, Klank etiam e sanguine aliisque partibus, praesertim processu vermiformi et cauda equina, ar. elicerunt. Ar. vero ferri instar adeo tenax est partibus organicis conjunctum, ut nullum reagens id possit sejungere, nisi antea lixivium fuerit paratum, e massa in carbonem mutata. Foderé ex urina eorum, qui arsenico curabantur, solitis reagentibus, ar. praecipitavit et ostentavit.

tiffariam exercita fuisse debet, ampliori rerum chemicarum cognitione opus est, quum toties corporum actio, acidis, alkalinis, substantiis organicis, tannino etc. advenientibus, prohibeatur, mutetur, itaque spectata tantum experientia singulis casibus decernere valet, quale impedimentum adsit, quomodo sit removendum; at, in reducendo arsenici, minor experientia sufficit, ut corporum naturam propius inspiciamus. In exploratione per materias indicantes, solo colore judicandum est, qui vero quam facile possit mutari, quam saepe deficere, compertum habemus. Quam difficile paratur liquor limpidus, quanto opus est apparatu chemico, quanta copia reagentium; quum ad reducendum nihil tribuuntur, praeter tubulum vitreum, lucernam cum spiritu vini et apparatus ad gas hepaticum parandum et nonnulla vasa, facile conquienda. Accedit, quod non est parvi existimandum, quod reductione facta, coram iudice acceptum possumus in medio ponere; neque opus est methodum longinquam explicare, quae praeterea indocto iudici propter varios sedimentorum colores non liquet.

Sed quum reductione optime, etiamsi non semper contingat, ar. monstretur, quaestio erit, quomodo aptissimum metallum reducatur. E variis rationibus inquirendi, quarum singularum mendas jam teigi, talem eligam, qualis mihi maxime videtur respondere fini, quae ad summum ea causa possit vituperari, quod sit complicata.

Si ar. album solidum reperitur, sufficit eum cum carbone pulverato candefacere in tubulo

diametro octavam pollicis partem haud excedenti; antea carbo saepius candefieri debet.

Si vero solidum arsenici praeparatum non est repertum, solutioni ipsius e visceribus cum 2 — 3 drachmis kali caustici coctis paratae et filtratae potissimum additur solutio zinci oxydati in liquore kali caustici, donec exoriatur sedimentum, quod filtro a liquore claro separatur. Dein liquori aceto neutralefacto, et eo acidum factum, gas hepaticum immittitur. Si liquor tantum colorem flavum induit, neque pulverem sternit, acidum hydrothionicum inest superfluum, quod coctione effugit, (33. p. 261) quo facto decidit pulvis flavus supra filtrum caute colligendus; siccatur ponaturque in tubo vitreo, in quo nitrum liquefactum est; oriuntur kali arsenicum, gas nitri et acidum sulphurosus, quae duo posterius nominata dilabuntur. Residuum cum aqua calcis coquatur, pulvis ad fundum delapsus, calx arsenicosa, caute in filtro colligatur, et cum dimidio pondere acidi boracici vitrei, si major est quantitas, cum aequo, si minor cum duplo carbonis in tubulo calefiat, deinde crusta arsenici, supra descripta, apparebit. Calcem arsenicosam idcirco apparere curamus, quia ex ea, acido boracico addito, ar. copiosissimum excernitur, et plane a calce separatur. At, calx arsenicosa non plane aqua insolubilis est? sed tamen tam parum ejus solvitur, ut non respici possit ad eam quantitatem, quae remanet, si ar. sulphuratum carbone reducitur, quum hic ar. non solum difficile et imperfecte a sulphure sejungatur, sed etiam major ejus quantitas, non soluta, statim calore sublimeretur.

Restat adhuc ut addamus, etiam ad reductionem suscipiendam quadam opus esse solertia, quam vero facile experimentis nanciscimur, quae sunt cum solutionibus arsenicalibus substantiis organicis impregnatis, ut lacte, infusis herbarum, jusculo carnis, quae substantiae similes sunt contentis tractus intestinalis.

---

Si denique redimus ad ea, quae in introitu sunt dicta, nos et nunc quidem homines singulos vel familias totas horribili hoc veneno vita privari, videmus; at laetamur chemiam et toxicologiam adeo esse excultas, ut venenationem arsenico esse confectam, ubique argumentis demonstrare possimus, quae confutari non possint, ubique, si modo obductio diligenter ac juste est facta. Nec amplius, ut temporibus Toffanae et Brainvilliers, nunc homines centeni unius cujusdam scelere fraudulento interimi possunt, nec magistratu quidem, ullum hujus facinoris suspicionem habente; nec amplius, ut temporibus saeculi sexti decimi vel septimi decimi, signa incerta, ut cadavera usta, allium olentia, sufficiunt ad homines culpa vacantes capitis damnandos. Intelligimus itaque etiam hic, et litteris magis magisque excultis, et civitate culta et bene constituta, et omnibus quae perscrutationibus, maxime strenuis, sunt reperta, vim exseri saluberrimam vel in res minimas, ad vitam communem pertinentes.